
 
 

DECRETOS INDIVIDUAIS DA PREFEITURA MUNICIPAL  
DE FEIRA DE SANTANA, 03 DE MAIO DE 2007. 

 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA, Estado da Bahia, 

no uso de suas atribuições, com fundamento no art. 10, da Lei Complementar Nº 01, 

de 11 de novembro de 1994, e no inciso III, art. 94, da Emenda N° 29/2006, à Lei 

Orgânica do Município, considerando o Resultado Final do Concurso Público 

Municipal, publicado em 15 de novembro de 2006, destinado a prover cargos na 

Administração Municipal de Administrador, Agente de Serviços Gerais, Agente de 

Trânsito, Almoxarife, Analista de Sistemas, Assistente Administrativo, 

Assistente Social, Contador, Digitador, Enfermeiro, Fiscal de Serviços Públicos, 

Guarda Municipal, Intérprete de Libras, Mecânico de Máquinas e Veículos, 

Médico Perito, Motorista, Operador de Máquinas Leves, Operador de Máquinas 

Pesadas, Professor, Programador de Computador e Telefonista. 
 

Considerando também as atuais necessidades da Administração 

Municipal e a ordem de classificação dos concursados, 

 
RESOLVE: 

 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Agente de 

Serviços Gerais, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, 

com vigência a partir do dia da publicação. 
 

AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS 
 

Nº 196/2007 ROSANGELA FIGUEIREDO SOARES 
Nº 197/2007 AMÁLIA MARIA PARAGUASSU DE SÁ 
Nº 198/2007 MARISETE PEREIRA OLIVEIRA 
Nº 199/2007 RITA DE CÁSSIA OLIVEIRA ROSA 
Nº 200/2007 APARECIDA SANTOS DE JESUS TEIXEIRA 
Nº 201/2007 ALESSANDRA SOUZA DOS SANTOS 
Nº 202/2007 MANOELA JESUS DA SILVA 
Nº 203/2007 ELISANGELA ASSUNÇÃO SANTOS COSTA DA ROCHA  
Nº 204/2007 EDELZUITA DE SOUZA ESTRELA 
Nº 205/2007 ELIZANA DA SILVA PIRES 
Nº 206/2007 JOÃO PAULO COUNAGO VIDAL 
Nº 207/2007 MARCINETE DE JESUS SAMPAIO  
Nº 208/2007 MARIA DE OLIVEIRA SANTOS 
Nº 209/2007 RITA DE CÁSSIA LIMA DA CONCEIÇÃO 
Nº 210/2007 RITA DE CÁSSIA MIRANDA SILVA 
Nº 211/2007 MIRALVA MACHADO DA SILVA 
Nº 212/2007 CLÁUDIO GÓIS DOS SANTOS 
 



 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Agente de 

Trânsito, Classe IV, Referência A, Nível 1, da Superintendência Municipal de Trânsito, 

vinculada à Secretaria Municipal de  Transportes e Trânsito, com vigência a partir do 

dia da publicação. 
 

AGENTE DE TRÂNSITO 
 

Nº 213/2007 JOSE MARIO ALMEIDA DE CERQUEIRA 
Nº 214/2007 DANILO LUCAS ALVES DE OLIVEIRA 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Almoxarife, 

Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Saúde, com vigência a 

partir do dia da publicação. 
 

ALMOXARIFE 
 

Nº 215/2007 JOEY NEYVA BRISENO PINTO 
Nº 216/2007 DANIELL SOUZA BENTO 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Assistente 

Administrativo, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de 

Administração, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 
 

Nº 217/2007 AFONSO ALMEIDA DA CUNHA 
Nº 218/2007 LEILANE LACERDA ANUNCIAÇÃO 
Nº 219/2007 THIAGO VINICIUS DE OLIVEIRA 
Nº 220/2007 GLORIA MARIA CARVALHO CORREA 
Nº 221/2007 MARILANDIA DA LUZ MAIA 

 
 

Nomear as candidatas abaixo relacionadas para o cargo de Assistente 

Social, Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretária Municipal de Habitação e 

Regularização Fundiária Urbana, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
 

Nº 222/2007 MÔNICA ALVES DE JESUS 
Nº 223/2007 MARCELA MONIK DOURADO PEREIRA 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Digitador, 

Classe III, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

DIGITADOR 
 

Nº 224/2007 LUIS CARLOS DE JESUS GONÇALVES 
Nº 225/2007 AIDIL PINHEIRO DO NASCIMENTO 
Nº 226/2007 LEONARDO NUNES DA SILVA 
Nº 227/2007 RUBEN FERREIRA DE JESUS 
Nº 228/2007 ANA CLAUDIA DA SILVA MASCARENHAS 
Nº 229/2007 GISELLE CRISTINE DE GÓES COSTA 



 
Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Fiscal de 

Serviços Públicos, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de  

Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente e Secretaria Municipal de  Transportes e 

Trânsito, com vigência a partir do dia da publicação. 
 

FISCAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS 
 

Nº 230/2007 PATRÍCIA TEIXEIRA DE BRITO 
Nº 231/2007 MAURICIO JOSE BESERRA DOS SANTOS 
Nº 232/2007 ODELITA JOSEFA DE MIRANDA MOREIRA 
Nº 233/2007 EVALDO ALVES CARNEIRO 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Guarda 

Municipal, Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Governo, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

GUARDA MUNICIPAL 
 

Nº 234/2007 TATIANA ABREU ALBUQUERQUE 
Nº 235/2007 DANIELE MENDES DA SILVA 
Nº 236/2007 MELQUISEDEQUE ALMEIDA XINAIDRE 
Nº 237/2007 THAIS ALMEIDA DE MENEZES 

 
 

Nomear os candidatos abaixo relacionados para o cargo de Motorista, 

Classe IV, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

MOTORISTA 
 

Nº 238/2007 EDENILDO ARAÚJO MATOS 
Nº 239/2007 JUCIVALDO SANTANA DA CONCIEÇÃO 
Nº 240/2007 ALDO OLIVEIRA AMORIM 

 
 

Nomear a candidata abaixo indicada para o cargo de Professora, 

Classe I, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Educação, com vigência a 

partir do dia da publicação. 
 

PROFESSOR (A) 
 

Nº 241/2007 DAYANE ARAGÃO ARAÚJO ANDRADE 
 
 

Nomear o candidato abaixo indicado para o cargo de Programador de 

Computador, Classe III, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Saúde, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

PROGRAMADOR DE COMPUTADOR 
 

Nº 242/2007 PAULO ROBERTO MAGALHÃES DE ARAÚJO JUNIOR 
 
 
 



Nomear as candidatas abaixo relacionadas para o cargo de Telefonista, 

Classe II, Referência A, Nível 1, da Secretaria Municipal de Administração, com 

vigência a partir do dia da publicação. 
 

TELEFONISTA 
 

Nº 243/2007 MICHELE COSTA SANTOS 
N° 244/2007 MILENA FREITAS MASCARENHAS 

 
 

Gabinete do Prefeito Municipal, 03 de maio de 2007. 

 

 

JOSÉ RONALDO DE CARVALHO 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
GERALDO DE OLIVEIRA SAMPAIO FILHO 
CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO 
RESP. P/ SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO 

 
 

JOÃO MARINHO GOMES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 
 
ANTONIO CARLOS BORGES JÚNIOR 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE TRANSPORTES E TRÂNSITO 
 
 

ANTONIO CARLOS MACHADO 
DIRETOR SUPERINTENDENTE DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE 

TRÂNSITO – SMT 
 
 
DENISE LIMA MASCARENHAS 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE 
 
 

GENÉSIO SERAFIM DE LIMA 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE HABITAÇÃO E REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA 

URBANA 
 
 
JOSÉ FERREIRA PINHEIRO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO URBANO E MEIO AMBIENTE 
 
 
 

ANA RITA DE ALMEIDA NEVES 
SECRETÁRIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 


